ślić. Bez wątpienia jednak wiedzę o przeszłości miasta i jego 

okolic warto rozszerzać, uzupełniać i wzbogacać o kolejne 

wątki. W kontekście dziejów Skoków szczególnie należy 

zwrócić uwagę na bogate zbiory archiwalne dotyczące 

działalności wspólnoty wyznaniowej braci czeskich, zacho-

wane księgi miejskie i liczne materiały z nowszych czasów 

(również najnowszych).

11. Możliwości prowadzenia różnego rodzaju badań specjalistycznych rosną 
wraz z postępem technologicznym. Przykładem interdyscyplinarnego, wie-
lowątkowego rozpoznania mogą być na przykład badania przeprowadzone 
w ostatnich latach w nieodległym Dzwonowie (Krzepkowski, Moeglich, Wro-
niecki red., 2017). 
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Przywilej

super Skoki 1367
In nomine Domini amen. Quoniam omnium habere notitiam magis Divinum noscitur esse quam humanum, proinde nos Ca-

simirus Dei gratia Rex Poloniae nec non Terrarum Cracoviae, Sandomiriae, Syradiae, Lanciciae, Cujaviae, Pomeraniae Rus-
siaeque dominus et haeres non  facimus, quibus expedit universis. Quod consideratis et inspectis fidelibus servitiis nobis 
per Ianussyum haeredem de Podlesie nostrum fidelem impensis et in futurum Deo dante impendendis. Horum igitur intuitu 
ex nunc sibi civitatem in ripa  sua dicta vulgariter Skoki inter Oborniki et Kle[c]ko in Terra Poloniae situata ius Sredense 
locandi plenam et omnimodam damus facultatem. Concedimus etiam et gratiam  largimur in eadem forum rerum sabbatho 
singulis diebus  predicto iure Theutonico perpetuo haberi, exerceri et teneri. Ita qui  (sic!) ibidem mercimonia omnium rerum 
cujus cunqe  conditionis existant juxta forum caeterarum civitatum Regni nostri per quemlibet libere vendantur. emantur et 
quomodolibet exerceantur removentes in ibi omnia iura Polonicalia, modos et consuetudines univ[er]sas quod ipsum ius 
Theutonicum conturbare consueverunt. Eximimus insuper et perpetuo liberamus praedictum Janussyium et succesores  
ipsius  nec non advocatum cives et omnes habitatores civitatis praedictae ab omnibus iuribus iurisdictionibus [citati]onibus  
et prius  omnium palatinorum castellanorum iudicum subiud[icum] Regni nostri et ministerialia  ipsorum ita qui coram ipsis 
vel [ipsorum] aliquo pro causis tam magnis quam parvis puta furti sanguinis, [ho]micidii , incendij membrorum multillatio-
nibus  et alijs quibuscunque  minime respondere aut aliquas poenas solvere tenebunt  sed tantum cives et incole praefatae 
civitatis coram advocato consulibus scabinis ad hoc deputatis. Advocatus vero coram nobis aut iudicio nostro generali 
dum tamen perliteras nostras  convocatus fuerit vel etiam coram memorato Janussyo et sequacibus tanquam haeredibus 
praelibatae civitatis respondere sint adstricti. In causis autem criminalibus et capitalibus superius expressis, judicandi 
servandi condemnandi et puniendi libertatem et omnimodam damus potestatem prout ipsius ius Theutonicum Sredense in 
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omnibus suis articulis et clausulis postulat et requi[rit]. Harum quibus nostrum sigillum praesentibus et appensum testimo-
nium literarum. Actum in Pobiedziska ante Dominicam Invocavit Anno Domini millesimo trecentesimo sexagesimo septimo 
praesentibus r[evere]n[dis]simis  domino venerabili  patre Joanne episcopo Posnaniensi Paszkone Posnaniensi Praeclao  
Calissiensi pallat[ino] Floriano cancellario Laurentio  Praeclao  iudice Posnaniensi Joanne castellano Sremensi et alijs 
quam plurimis fide dignis.